

質 問 回 答 書

令和 7 年 6 月 9 日

妹背牛町福祉施設群マイクログリッド実施設計業務に係る公募型プロポーザルについて質問がございましたので回答いたします。

回答は、質問をした提案者だけではなく、全ての参加表明書提出者に対して行います。

質問 1： 仕様書「4.業務範囲 (1)」に「構造強度・屋根耐荷重確認」とあるが、これは屋根置き太陽光発電設備を想定した建屋強度の確認と思われる。

一方、仕様書「3.設計対象内容 (2)設計容量」に「太陽光発電設備（垂直パネル）合計 300kW 以上」とあり、これは野立て太陽光発電設備を想定したものと思われる。

この違いはどの様に考えればよろしいでしょうか？

回答： 仕様書「4.業務範囲 (1)」について「構造強度・屋根耐荷重確認」を「構造強度確認」に修正いたします。野立の垂直パネルにおける構造強度（耐風圧、耐荷重（積雪も考慮する）等）を盛り込んでいただきますようお願いいたします。

質問 2： 評価項目として「イニシャルコスト（工事費）」に金額を提示する表現となっているが、設計が決まっていない段階でも工事費を提示するのでしょうか？

回答： 今回の実施設計では、事業採算性を考慮し、現段階でご提示いただける金額を他社様とも比較したく考えておりますので、ご理解をお願いいたします。

以上